岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年１０月２４日（火）   岐阜県発表資料

担 当 所 属 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

御嵩町建設部農林課

森づくり係

渡邉 紘成

代表 0574-67-2111

内線 2144

F A X 0574-67-1999

可茂農林事務所林業課

林務係

今尾 心美

代表 0574-25-3111

内線 424
F A X 0574-28-5301

森林活用推進課

緑化推進係

梅村 早友里

内線 4349

直通 058-272-8255

F A X 058-278-2702

～企業との協働による森林づくり～

「アサヒビール木曽川水源の森・みたけ」で森林づくり活動を実施

 県が推進する「企業との協働による森林づくり」の一環で、平成２１年にアサヒビール株式会社（本社

・東京都墨田区）、御嵩町及び県との間で「アサヒビール木曽川水源の森・みたけ」における森林づくり

協定を締結しました。

このたび、この協定に基づく森林づくり活動を下記のとおり実施します。（当日の写真を希望される方

は、上記担当までお問い合わせください。）

記

１ 日  時  令和５年１０月２８日（土） １０：００～１４：５０（雨天中止）

      ２ 場  所  「アサヒビール木曽川水源の森・みたけ」

（可児郡御嵩町御嵩字北山地内） ※７ 位置図参照

３ 内  容  １０：００～ 開会式

１０：２０～ 森林づくり活動（選木・除伐）

１２：００～ 昼食

１３：００～ 森林づくり活動（選木・除伐）

１４：４０～ 閉会式

１４：５０  終了

４ 参 加 者  約５０人（予定）

アサヒビール株式会社名古屋工場の社員、地元ボランティア団体（水土里隊
み ど り た い

）、

山林管理員、御嵩町職員、県職員等

５ 「アサヒビール木曽川水源の森・みたけ」の概要

（１）所 在 地：可児郡御嵩町御嵩字北山地内の御嵩町有林

（２）協定面積：５ヘクタール

（３）森の名称：「アサヒビール木曽川水源の森・みたけ」

（４）協定期間：平成２１年６月１０日～令和７年３月３１日

（５）主な活動：水源林保全のための里山整備活動等

６ これまでの活動の様子

    アサヒビール株式会社社員と地元ボランティア等が参加し、間伐や森林散策をするための遊歩道整

備を通して、里山林の管理方法を学びました。

             集合写真                  除伐作業

７ 「アサヒビール木曽川水源の森・みたけ」位置図

御嵩町役場

林道桜本線

林道谷山線

●車は林道桜本線と作業道の分岐点

付近に駐車してください。

●作業道は車では入れませんので、

徒歩（約 5分）でお願いします。

アサヒビール木曽川水源の森・みたけ

作業道

※会場までのアクセス・駐車場等、ご不明な点がございましたら、御嵩町役場農林課(0574-67-2111(内

線 2144))までお問い合わせください

林道栢森線

線